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西いぶり広域連合ではこのような仕事をしています

平成25年度西いぶり広域連合一般会計決算の概要 （単位:千円）

歳　入

合　　　計

関係市町からの負担金
ごみ処分手数料など
缶など資源物回収物売払収入など
前年度決算余剰金
余剰電力発電収入など

※歳入合計－歳出合計＝1,703千円については、翌年度へ繰り越し。

リサイクルプラザ ☎(0143) 59-0319　HP http://www.ecolopa.jp/

資源物受け付け　  8:30～17:00　　定休日　日曜日、月曜日　　　　
プラザ利用時間　10:00～17:00　　定休日　水曜日　　　

げんき館ペトトル ☎(0143) 59-3443　HP http://www15.ocn.ne.jp/̃genkikan/

開館時間　13:00～20:00　（施設利用時間は19:45まで）　定休日　水曜日
利 用 料　プール　大人360円、高校生240円、小・中学生120円
　　　　　体育館　大人130円、高校生70円、小・中学生30円

分担金および負担金
使用料および手数料
財 産 収 入
繰 越 金
諸 収 入

事　業　内　容 室蘭市 登別市 伊達市 豊浦町 壮瞥町 洞爺湖町事　業　名

（単位:千円）

歳　出

合　　　計

 2,276
1,989

355,773
1,136,111
40,413

1,051,750
81,255

2,669,567

連合議会議員の報酬など
事務局の一般事務経費など
共同電算事業に係る費用
廃棄物処理事業に係る費用
げんき館ペトトルの運営費用
借入金の返済に係る費用
職員の給料や各種手当など

議 会 費
総 務 費
情 報 処 理 費
ご み 処 理 費
土 木 費
公 債 費
職 員 費

廃 棄 物 処 理 事 業

共 同 電 算 事 業

広域連携調査研究
項 目 の 検 討

室 蘭 地 方 総 合
開 発 期 成 会

ごみを焼却処理し、その時に出る余熱をプー
ルや体育館の暖房に利用しています

戸籍、固定資産税などの電算業務を共同で運
用しています
消防の広域化について
火葬場の共同化について
地域住民の生活安定および文化の向上を図る
ため、国や北海道などへ要望活動をしています

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

　資源ごみの選別・圧縮などの中間処理とリサイクル講座やリフォーム講座などを行っています。ぜひ、お越しください。

　 25ｍのプールが４コース（ウオーキング、遠泳２コース、初心者・子ども用）、クアプール、子
どもプールとバドミントンやミニバレーなどが楽しめる体育館、トレーニング室があります。
　また、「アクアエクササイズ」「水泳教室｣「ヘルシー教室｣の開催や、親子でふれあいながら
運動不足の解消になる「キッズパーク｣を開催していますので、ぜひ、ご利用ください。

2,430,065
131,027
53,075
960

56,143
2,671,270

みん
なで あそ

ぼ～

キッズパーク

ごみ処理費
42.56%

分担金およ
び負担金
90.97%

使用料およ
び手数料
4.9%

職員費
3.04%

公債費
39.4%

歳出

歳入

土木費
1.51%

情報処理費
13.33%

議会費
0.09%

諸収入
2.1%

繰越金
0.04%

財産収入
1.99%

総務費
0.07%



リサイクルにご協力ください

困ります！！

メルトタワー21からのお願い

メルトタワー21で処理できないごみが混入されています

＜自己搬入される方へ＞

畳の受け入れサイズは、
45cm×90cm以内です。

実施日
場　所
結　果

受付時間
直接持込

お問い合わせ（0143）59-0705　

 120 ﾄﾝ

36 ﾄﾝ

12 ﾄﾝ

13 ﾄﾝ

15 ﾄﾝ

196 ﾄﾝ

157 ﾄﾝ

48 ﾄﾝ

16 ﾄﾝ

16 ﾄﾝ

20 ﾄﾝ

257 ﾄﾝ

 583 ﾄﾝ

295 ﾄﾝ

37 ﾄﾝ

21 ﾄﾝ

71 ﾄﾝ

1,007 ﾄﾝ

 270 ﾄﾝ

102 ﾄﾝ

18 ﾄﾝ

11 ﾄﾝ

15 ﾄﾝ

416 ﾄﾝ

 1,130 ﾄﾝ

481 ﾄﾝ

83 ﾄﾝ

61 ﾄﾝ

121 ﾄﾝ

1,876 ﾄﾝ

　回収されたペットボトルは、約半量を日本容器包装リサイクル協会に引き渡し、残りを独自に契約しているリサイクル
業者へ売却しています。これらが適正に処理されていることを確認するため、調査を実施しました。

平成26年11月20日(木)
株式会社 マテック 千歳支店（千歳市上長都1130-16）
搬入されたペットボトルは、工場内で選別、破砕され、洗浄後フレーク（ペットボトルを破砕した薄片）として出
荷されており、他のごみの混入や汚れはなく、輸出する際、特定有害廃棄物等の輸出入等の規制に関する法
律（バーゼル法）に違反することなく処理されていることを確認しました。

8:30～17:00　日曜日は燃えるごみのみ
100㎏まで500円　100㎏を超えた分は
10㎏ごとに50円

　可燃ごみの中に鉄塊や機械部品が、また、不燃ごみの中にはガスが残っているプロパン
ガスボンベなどの危険物が混ざっていました。
　可燃ごみに金属類が入っていると、ごみを熱分解する機械が詰まり、ごみ処理ができなく
なります。
　また、可燃性ガスが残ったままのスプレー缶やプロパンガスボンベなどがごみに出され
ると、ガスの放出により、火災や爆発などの重大事故になる恐れがあります。
　ごみは、しっかりと分別し、不適物は混ぜないように注意しましょう。

　ごみ分別の徹底により施設の効率的な運転および機器の故障原因の排除を目的として、
10月23日に住民監視委員立会いのもと、メルトタワー21に搬入されるごみ質分別調査を
実施しました。
　調査した家庭系可燃ごみ収集車両３台すべてから、不燃として出すべきごみや施設故障
の原因となるごみが混ざっていました。
　また、事業系可燃ごみ収集車両４台のうち２台から、本来は産業廃棄物として処分すべ
き廃プラスチック、金属くずが見つかりました。
　今一度、決められたルールでごみ分別の徹底をお願いします。

　皆さんから集められた資源物（空き缶・空きびん・ペット
ボトル）は、リサイクルプラザで選別・圧縮などの処理後、再
生工場に運ばれ再び製品の原料となり、製品工場で再利用
される製品に生まれ変わります。
　限りある地球の資源を有効に使うためにも、資源物のリ
サイクルにご協力をお願いします。

市　町
空き缶

空きびん ペット
ボトル 合計

スチール缶 アルミ缶

室 蘭 市

伊 達 市

豊 浦 町

壮 瞥 町

洞爺湖町

合 計

★畳1枚のままでは、受け入れできません。細かく切断してから搬入しましょう。

ごみ質分別調査

燃やせるごみに混入した鉄塊

燃やせないごみに混入した
プロパンガスボンベ

ペットボトル売却先の処理状況調査

室蘭市、伊達市、豊浦町、壮瞥町、洞爺湖町の皆さんへ

･決められた収集日に出しましょう
･キャップをはずしましょう
･中を水ですすぎましょう
･ペットボトルや空き缶は容器の表示マークを良く見ましょう

http://www.union.nishi-iburi.lg.jp/melt.html

登別市の皆さんへ

ごみの搬入はクリンクルセンターへ
お願いします。
お問い合わせ（0143）85-2958
HP

HP
http://www.city.noboribetsu.lg.jp/
categories/ bunya/kankyo/

～注意事項～

平成25年度　各市町の資源物処理量
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	1501西いぶり第18号_裏

